
 

  

Zahajovací výprava na Smrk 2024 
Smrk, nejvyšší hora Jizerských hor už čeká na naši tradiční zahajovací 
výpravu. Krom krásné procházky nás čeká hromada zábavy a čas zjistit, 
jak si zbytek prázdnin užili ostatní. Nebude chybět ani tradiční soutěž o 
1. Mustang roku, více podrobností najdeš na spodku této stránky. 
Cestou ze Smrku se rozdělíme na dvě skupiny, ta první se vrátí vlakem 
z Bílého potoka a ta druhá se vydá do Liberce pěšky. Jelikož se jedná o 
náročnou trasu, prosíme o informaci od rodičů, kterou trasou se kdo 
vydá. Delší trasu běžně chodí pouze nejstarší členové oddílu. 
Sraz: v sobotu 7. 9. 2024 v 8:10 na vlakovém nádraží 
Návrat: tentýž den v 17:35 (kratší trasa), nebo kolem 20. hodiny 
v Lidových sadech (delší trasa pro starší členy) 
S sebou: 100 Kč, jídlo a pití na celý den, uzlák, nůž, šátek, papír, tužku, 
pláštěnku, stezku, nebo Přijímací a Nováčkovskou zkoušku, dobré boty, 
teplé oblečení (na Smrku je většinou zima – čepice a rukavice se hodí). 
Kontaktní osoba: Krťa – Krsek Tomáš 
tel.: 775 020 060, email: 27skauti@gmail.com  
 

www.27skauti.cz Vyšel dne: 25. 8. 2024 

1 

Jak je na první pohled jasné, máme 
tu nové složení družin, tak se 
podívejte, do které patříte. 

vedení oddílu 
Některé věci se občas mění no a letos 
k nim patří i složení vedení našeho 
oddílu. Net už letos nebude 
zástupcem (nemusíte se ovšem bát, na 
některých akcích ho stále uvidíte) a 
místo něj tuto pozici zaujme Henry. 

Krťa 
  krsek.tomas@skaut.cz 

775 020 060 
Gepard 

 739 800 025 
jena.svata@gmail.com 

Henry 
774 024 224 

h.highfield08@gmail.com 

Chipsík 

Béďa 

Tom 

Mamut 

Šavlozub 

Kryštof 

Domča 

Štófa 

Plamínek 

Bubák 

Oštěp 

Šíma 

 

Hraboš 

Zilvar 

Rigi 

Honza 

Panter 

Kuba 

Vodník 

Dřívko 

Knedlík 

Péťa 

Prokop 

Topaz 
 

Hlásínek vychází v oddíle už dlouho, ale 
během let přišlo i pár změn a jedna je tu i teď. 
Hlásínek už nebude vycházet každý měsíc, 
bude tedy méně čísel, která ovšem budou o to 
více plná. Bodování bude i nadále vycházet 
pravidelně každý měsíc. Další Hlásínek nás 
bude čekat pravděpodobně v prosinci, možná 
o něco dříve. 
 

1. Mustang roku 
Každoroční soutěž o první Mustang roku je tady! 
Letos tuto odměnu získá ten, který na Smrk 
přinese jídlo (nebo pití) s nejzvláštnější příchutí. 
Nejde o to kupovat něco drahého, spíš různé 
domácí zvláštnosti (např pečený čaj s neobvyklým 
složením, zvláštní verze toastů, netradiční ovoce či 
zelenina ze zahrádky, zavařenina apod).  
Schválně, jaké unikátnosti najdeme. 

Ahoj kluci, 
máme tu nový školní 
rok a s ním i pár změn, 
ale ty si postupně 
představíme na akcích 
v průběhu roku. Jedna 
se ovšem týká Hlásínku 
a najdeš ji popsanou 
dole, tak se podívej, ale 
už dost zdržování, 
skautský rok čeká! 

     Váš Hlásínek 

Fotky 
Na oddílové Zoneramě 
najdeš fotky z tábora, 
tak se nezapomeň 
podívat! 


